
 



 

Úvod:  

 

První číslo našeho školního časopisu Džej-Pí letošního škol. roku právě vyšlo. Není tak 

ospalé, jako aktuální podzimní počasí. Letos máme nové posily do našeho redakčního týmu 

a pár starých bardů, kteří to s námi, jak se říká „táhnou“ už druhý rok. 

V podzimním čísle letošního školního roku - 2023/2024 se dozvíte o akcích, které rezonují 

školou. Dále zde naleznete pár zajímavých informací o našich nových redaktorech, interview 

s dalšími pedagogy naší školy a také na vás čeká zcela nová rubrika: OHLÉDNUTÍ NAŠICH 

ABSOLVENTŮ, aneb: „kam jsme to dotáhli“, ve které naleznete rozhovory s našimi 

bývalými žáky. A další dění ve škole.  

 

 

Veselé čtení 
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O nás 

Než začnete pročítat náš školní časopis, konkrétně podzimní číslo, rádi bychom se vám 

představili. Protože máme redaktorů více, v tomto čísle se dočtete něco o prvních dvojici 

nováčků. Nebude chybět ani rozhovor s učitelem a naše nová rubrika, týkající se absolventů.  

 

 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Zeměpis a paní učitelka Kolosová, protože učí můj oblíbený  

předmět 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Ve florbale a v zeměpise 

 

3. Co tě baví?         

              Florbal a zeměpis 

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Chtěl bych být pilotem nebo řídící letového provozu 

 

5. Pes, nebo kočka? 

             Pes 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Mám rád pizzu a nemusím rybu  

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

               TopGun Maverick 

8. Kdo je tvůj vzor? 

Martin Šonka 

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

              Mám strach ze stísněných prostorů 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

       Protože jsem chtěl zkusit něco nového 

 

 

 

Matěj Pospíšil 7.B 



 

 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

              Mám ráda tělesnou výchovu, protože ráda sportuji. 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Myslím si, že jsem dobrá ve věcech, co mě baví. 

3. Co tě baví?         

Všeobecně sporty, ale nejvíce mě baví házená. 

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Chtěla bych dobře napsat „přijímačky“ a dostat se tak na školu 

jakou chci. 

 

5. Pes, nebo kočka? 

Radši mám psy. 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Miluju lasagne a úplně nemusím čočku. 

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Můj oblíbený film je Divergence. 

8. Kdo je tvůj vzor? 

Asi nemám člověka, kterého bych brala jako svůj vzor, ale každý mě v něčem inspiruje. 

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

Mám strach z pavouků. 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Zajímala mě práce novináře a co to obnáší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Kernerová 9.B 



Poznej svého učitele 

 

Mgr. Miroslav Klouda (vyučuje 1. a 2. stupeň, tělesnou výchovu) 

Co vás vedlo se stát učitelem? 

Nechtěl jsem na vojnu. 

Jaké povolání vás lákalo jako dítě?  

Popelář 

Jakou jste vystudoval SŠ? 

Jsem vyučený automechanik a pak jsem šel na průmyslovku. 

Setkal jste se v dětství se šikanou? 

Ano určitě 

Jaké vztahy máte se žáky a kolegy? 

Vynikající  

Jaké jsou vaše koníčky? 

Hudba, sport, zvířata, děti (vlastní) 

Jaký učitel si myslíte, že jste? 

Vynikající 

Co se vám líbí na této škole?    

Osobní vztah  

Co byste změnil na této škole?     

Chtěl bych tu ATLETICKÉ hřiště  

 Je tato škola vaše první zaměstnání jako učitele? 

Ne. Předtím jsem vyučoval na ZŠ Žižkov  

 Líbil se vám náš rozhovor?  

Ano určitě 

 

 



  

OHLÉDNUTÍ NAŠICH ABSOLVENTŮ 

Aneb: „kam jsme to dotáhli“  

– (dokončení studia 2023) 

JAK SE TI LÍBILA ZŠJP? 

Dobrá 

 

NA JAKÉ STŘEDNÍ ŠKOLE MOMENTÁLNĚ JSI? 

Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola v Kolíně 

 

JAKÝ JE NA NI KOLEKTIV? 

Zdá se mi být Lepší než na ZŠJP a mají dobrou jídelnu, i když je na výběr jen jeden 

oběd. 

 

JAKÝ OBOR CHCEŠ VYSTUDOVAT? 

Strojírenství 

 

V JAKÉM PŘEDMĚTU SI MYSLÍŠ, ŽE DOMINUJEŠ? 

Praxe 

 

JAKÉ JE TVÉ VYSNĚNÉ POVOLÁNÍ? 

Automechanik 

 

JAK SE TI LÍBIL NÁŠ ROZHOVOR?  

Dobrej, ale musel být velmi uspěchaný.  

 

Jakub Skýva, 8.B 

 

 

 



 

Školní výlet do Anglie 
Na konci letních prázdnin jsem se se školou vydal na týdenní výlet do Anglie. Bylo zde hodně 

mých kamarádů a projeli jsme Německem, Nizozemskem, Belgií a Francií, kde jsme přespali 

a další den se vypravili trajektem do anglického Doveru. V autobuse začal panovat pocit 

„opilosti“. Po pár hodinách jsme dorazili do Torquay, kde jsme byli rozřazeni do rodin. Já 

s Vojtou jsme dostali rodinu s polskými kořeny, takže se dokázalo porozumět i jinak než 

anglicky. Následující den, po lekci angličtiny (které jsme měli skoro každý den dopoledne) 

jsme navštívili zahrady EDEN PROJECT, které byly velmi zajímavé a fascinující. Další den 

byly námi navštíveny trosky hradu Tintangel, kde se podle legendy narodil král Artuš, který 

vedl obranu proti Sasům. Jelikož jsem velký fanoušek historie, tak jsem si tam pořídil mnoho 

suvenýrů. Po zdlouhavé cestě a přespání konečně došlo na prohlídku Londýna. Jeli jsme po 

řece Temži a projeli kolem bývalé válečné lodi HMS Belfast, která mě hodně zaujala. Prošli 

jsme kolem Big Benu, Trafalgar square, Westminsteru, King´s cross a projeli se metrem. Ale 

musím uznat, že to pražské je lepší. No a potom jsme odjížděli, přičemž jsme v doverském 

přístavu strávili 6 hodin kvůli čekaní na trajekt. I když tento výlet nebyl úplně dokonalý, 

hodně jsem si ho užil. 

Jakub Skýva, 8.B 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



AKCE NAŠÍ ŠKOLY 

V letošních akcí nemohl chybět celoškolní branně-sportovní den a mnoho dalšího: 

 

Za 1. ročníky přijela policie ČR  

Ve čtvrtek 5. října proběhl na naší škole sportovně branný den. Pro prvňáčky byl úplně první. 

Krásně zvládli cvičnou evakuaci školy. Vyslechli přednášku člena PČR o bezpečnosti. Ovšem 

úplně nejlepší bylo to, že si mohli posedět v policejním autě a zahoukat. 

 

                                       

Sportovně branný den v 1.C 

Ve čtvrtek 5.října se na naší škole konal branně sportovní den. Úspěšně se prvňáčci 

evakuovali ze školy. Zúčastnili se programu, který pro ně připravila PČR. Procvičili si 

dopravní značky a proběhli se na hřišti. Na závěr se pokusili poskytnout první pomoc 

zraněnému kamarádovi. Celý program tohoto dne si užili a už se těší na další. 

                                              

                        

 

                                                    

 

 



V 1.A vyráběli podzimní věnce 

V pátek 6. října k prvňáčkům do třídy přišla paní lektorka z organizace Pod horami. S ní 

prvňáčci vyráběli nádherný podzimní věneček. Práce děti moc bavila, věnečky se povedly a 

jsou nádherné. 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ročníky umí tvořit ve školní keramické dílně 
 

V rámci hodin VV a PČ navštívili žáci z 2. B školní keramickou dílnu. Zde si vyzkoušeli práci 

s keramickou hlínou. Vyrobili si podzimní misky z obtisknutých listů javoru. Misky si 

dozdobili sklíčky a po glazování a vypálení si své první keramické výrobky odnesou hrdě 

domů. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 



3. ročníky a jejich branný den 

I 3. ročníky se zúčastnily branného 

dne. Vyzkoušely si cvičný požární 

poplach a podívaly se na videa o 

zdravovědě a dopravní výchově. Den 

zakončily sportem. 

           

 

 

HALLOWEEN U 3.C 

Halloween se slaví převážně v Americe, což našim třeťákům ale nevadilo a udělali si ho i u 

nás v Česku. Dokonce každý přišel v kostýmu. 

     
 
4.A Poznávání KUTNÉ HORY 

Čtvrťáci mají prvním rokem vlastivědu, a tak se 

rozhodli začít prozkoumáním Kutné Hory. 

Navštívili několik kutnohorských památek, 

zjistili si spoustu zajímavostí a ze svých 

poznatků vytvořili společný třídní skupinový 

projekt. 

 

 



Halloween ve 4. ročnících 

Ani naši čtvrťáčci nezapomněli na Halloween! 4.A ho 

oslavila velmi zajímavě. Zkusili si něco jako halloweenskou 

únikovku. Každá skupinka se dokázala dostat ven, a tak 

samozřejmě museli získat i nějakou tu odměnu. 

   

Ve 4.C se zase dozvěděli něco o jeho původu nebo jak se 

slaví v jiných zemích. Každá hodina byla alespoň trošku 

inspirována Halloweenem. V této třídě nechyběla dokonce 

ani strašidelná svačinka, jako třeba čarodějnické prsty 

nebo tematicky upravené koláčky. 

 

 

4.A, 4.B, 4.C a Průkaz mladého cyklisty 

Stejně jako všechny třídy si i 4.ročníky užily branný den začínající cvičným požárním 

poplachem. Den pokračoval velmi zajímavě. Všichni se odebrali na dopravní hřiště Domu 

dětí a mládeže Dominik, kde na ně čekala Policie ČR. Dozvěděli jsme se něco o práci policie 

a o chování v silničním provozu. Děti si také vyzkoušely jízdu zručnosti na koloběžkách, kde 

bylo nutností dodržovat dopravní předpisy. Za zasloužené výkony získaly průkaz cyklisty a 

pár dalších drobností. 

    

 

 

 

 

 

Sadaři ze čtvrtých ročníků  

Hrušeň a jabloň zná každý, ale co takhle třeba kdouloň nebo mišpule. Děti ze čtvrtých ročníků 

neváhaly a seznámily se s nejrůznějšími podzimními plody, které už i ví, kde v Kutné Hoře 

najít. 

  

 

 

 

 



5. ročníky na exkurzi   

5.B a 5.C společně 12. září vyrazili do muzea stříbra v Kutné Hoře a do dolu Osel. 

      
5.B a její branný den 

5.B se rozhodla strávit jejich branný den chvíli venku a chvíli uvnitř. Ve třídě si pouštěli videa 

s první pomocí a venku si ji dokonce vyzkoušeli. Pak hráli různé sportovní hry.  

      

 

 

 

 

 

 

 

6. ročníky a jejich adaptační pobyt  

Zhruba v polovině října se konal adaptační pobyt 6. tříd. 

Kurz začal na vlakovém nádraží v Kutné Hoře. V cíli je 

čekal příjemný areál v Chřenovicích-Podhradí. Od té 

doby se pořád něco dělo – poznávací hry jako 

Autogramiáda, Rande; běhací i přemýšlecí hry, fotbal, 

noční cesta pro odvážné, povlékání postelí – taky pro 

odvážné. Všichni ale všechno úspěšně zvládli. Ne vždy 

šlo všechno hned, žáci se učili dávat si navzájem prostor 

k hovoru, spolupracovat, inspirovat se a podobně. A své 

úspěchy si vzájemně zhodnotili a na závěr byli oceněni 

diplomem. :) Vzkaz od šesťáků: „Děkujeme paní 

učitelce Švejnohové za sladký dáreček i s nápisem, za 

spolupráci a těšíme se na nějakou další „výjezdní“ 

akci.“ 

         



 

 
 

 

8. ročníky soutěží s WocaBee 
 

Na konci října se žáci 8. ročníků zapojili do WocaBee šampionátu v 
německém jazyce a vybojovali krásné 2. a 3. místo v okresním kole. ŽÁCI Z 
8.B TAK POSTUPUJÍ DO KRAJSKÉHO KOLA! Třída 8.A se umístila také 
vysoko na 4. a 6. místě.  
 
 
     Pomocí aplikace WocaBee se žáci efektivně a hravě učí nová slovíčka a motivují se 
navzájem k lepším výsledkům.  
 
 

 

 

 



Podzim ve školní družině 

 

Zájmové kroužky 2023/2024: 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školní družině je spousta aktivit, mezi ty nejpovedenější patří: 

 

ZAHRADNÍČCI SKLÍZÍ ÚRODU  

Žlutá družina nesměla chybět u sklizně ovoce a 

zeleniny.  

 

 

 

JSEM LASKAVEC 

I letos se naše školní družina účastnila projektu JSEM LASKAVEC. Jídlo a všechny věci, 

které děti donesly, byly věnovány kočkám.  

 

 

Pondělí Sportovky 15.30 - 16.30 Pešoutová 

  Míčovky 15.30 - 16.30 Růžičková 

Úterý Tanečky 15.30 - 16.30 Zoubková 

  Doučko 15.30 - 16.30 Růžičková 

Středa Doučko 15.30 - 16.30 Kalfiřtová 

Čtvrtek Výtvarka I. 15.30 - 16.30 Růžičková 

  Výtvarka II. 15.30 - 16.30 Hronová 

  Přírodovědný 15.30 - 16.30 Horská 



 

TVOŘENÍČKO TVOŘENÍ 

Toto jsou výtvory všech našich družin za září a 

říjen:  

  Ježky nám vytvořily děti z červené družiny.  

 

 

 

 

Ani zelená družina se nezdržela tvoření podzimních dekorací. V bílé družině si děti také 

vyhrály. 

 

     

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Naše červená družina byla na Halloween připravena už dva týdny dopředu, žlutá družina ho 

oslavila i se speciálními hosty z Domova Barbora. 

          

Děti z modré, oranžové a fialové družiny nám svými krásnými výtvory ozdobily chodby 1. st. 

      

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekty v naší škole 

 

Leonardo da Vinci 

„Cílem projektu, který proběhl na naší škole v září, bylo seznámit 

žáky druhého stupně s touto výraznou osobností italské renesance.“ 

        

 Kristýna Chudobová 6.B 

 
„V září se třídy druhého stupně vydaly do tělocvičny podívat se na 

představení o Leonardu da Vincim. Hra trvala asi 35 minut. Na konec 

se žáci mohli podívat a prozkoumat některá jeho díla a vynálezy. Celé 

vystoupení bylo skvěle zahrané, zábavné a poučné. Každý si z toho 

určitě něco odnesl.“   

Tereza Šedivá, 9.B 

 

 

„Přišli jsme do tělocvičny, kde nám vystoupení zahráli 2 pánové. Bylo to moc zajímavé, hezké 

a poutavé. Pak jsme se mohli podívat na některé jeho obrazy a významná díla.“  

         Hamy Nguyen Thi , 9.B 

 

 

Eduzměna 

Je to již několikátý rok, co naše škola spolupracuje s Edu-změnou na Kutnohorsku. V rámci 

této dlouhodobé spolupráce se mohla zrealizovat zcela nová třída 5.C, která aktuálně sídlí 

v prvním patře pavilonu U2. S pomocí rodičů, žáků i vedení školy vznikla, z bývalého skladu, 

úplně nová třída. 

Projekt Eduzměna pomáhá naší škole s její novou VIZÍ, kterou máme na programu 1. 12. 

2023. Zaměstnanci školy se tento den sejdou a budou společně přemýšlet, kterým směrem 

povedeme naši školu. S myšlenkou vize školy se již vedení naší školy potýká od začátku 

tohoto školního roku. 

Další akcí této neziskové organizace je spřátelení základních škol, které v okrese Kutná Hora 

máme. V tomto případě se půjdou někteří pedagogové podívat, jak to chodí na spřátelené ZŠ a 

naopak. Naše škola čeká návštěvu z jiných škol již v březnu.  

 

 

 

 

 

 



Halloween  

Happy Halloween rezonovalo naší školou v posledním říjnovém týdnu. Žáci téměř všech tříd 

si připomněli tento svátek i tradice s ním spjaté. Kromě něho se dozvěděli také něco o 

Dušičkách, nebo např. o Día de los Muertos, který se slaví v Mexiku. Ať tak, či onak se naše 

škola proměnila do tajuplného prostředí těchto svátků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sport ve škole 

Hned od září se v naší škole začalo sportovat: 

 

Účast na Festivalu sportu 

V pátek 15. 9. se naši druháčci zúčastnili 

Festivalu sportu v Kutné Hoře. Všem 

organizátorům této skvělé akce moc děkujeme 

za možnost se zúčastnit sportovního 

dopoledne. Děti si z opravdu bohaté nabídky 

různých stanovišť mohly vyzkoušet všechny 

možné sportovní disciplíny, které nám Kutná 

Hora nabízí. Díky skvělé organizaci a 

vybavení stanovišť si každé dítě užilo celý 

program v maximální míře.  

Věříme, že se FESTIVAL SPORTU v Kutné 

Hoře „zabydlí“ a už nyní se těšíme na jeho 2. ročník, který si určitě nenechte ujít. 

 

Atletická olympiáda ZŠ okresu Kutná Hora 

V úterý 19. 9. se naše škola zúčastnila Atletické olympiády ZŠ okresu Kutná Hora v kategorii 

přípravka a mladší žáci. Na medailové umístění dosáhli tito reprezentanti:  

Matěj ŠÁLENÝ, Ondřej ČERNÝ, Michal NEHASIL, Nikol ŠPILLEROVÁ 

 a štafeta ve složení: ONDŘEJ ČERNÝ, MICHAL NEHASIL, FILIP JUNEK, TOMÁŠ 

MLEJNEK. 

Celkové výsledky naleznete na tomto odkazu. 

https://online.atletika.cz/vysledky/70207/1340 

 

Výkony našich medailistů 

V kat. přípravka: 

1. místo: ČERNÝ Ondřej- skok vysoký - 135 cm 

2. místo: NEHASIL Michal - 800m - čas: 2:56.60 

3. místo: ŠPILLEROVÁ Nikol - skok vysoký - 105 cm 

 

V kat. ml. žáci: 

2. místo: ŠÁLENÝ Matěj - 800m - čas: 2:47.77 

https://online.atletika.cz/vysledky/70207/1340


 

Okresní přebor v přespolním běhu 

Ve čtvrtek 21. září se sešli žáci škol 

okresu Kutná Hora, aby změřili své síly 

v přespolním běhu. 

Naše škola obsadila všechny kategorie 

a musíme přiznat, že se všichni moc 

snažili a dosáhli hezkého umístění. 

1. místo v jednotlivcích: Ondřej 

ČERNÝ 

3. místo ve družstvech: mladší žáci 

1. místo a postup do krajského kola v Mladé Boleslavi: družstvo starších žáků 

 

Z naší školy se zúčastnili tito žáci: 

Kategorie 2: 

ŠIMČÍKOVÁ Monika, ŠPILLEROVÁ Nikol, POSPÍŠILOVÁ Tereza, ČERMÁKOVÁ Sofie, 

MLEJNEK Tomáš, ČERNÝ Ondřej, NEHASIL Michal, ŘÍHA Adam, JUNEK Filip, 

 

Kategorie 3: 

MUSÍLKOVÁ Evelína, NOVOTNÁ Nikola, ŘÍHOVÁ Kateřina, KUTTOVÁ Klaudie, 

ŠIMČÍKOVÁ Klára 

CELBA Patrik, KRAUS Denis, RŮŽIČKA Vojtěch, NYKYTA Ilia, HARKOVYI 

Volodymyr, SHPICHKA Artem 

 

Kategorie 4:  

ŠLEJMAROVÁ Natálie, MUNDILOVÁ Šárka, DOUŠOVÁ Nela, KERNEROVÁ Eliška, 

HOLOUBKOVÁ Mia 

KERNER Jakub, ČERNÝ Matěj, KRASNOSHABKA Vladyslav, JANOUŠEK Nikolas, 

 

 

 

 

 

 



 

Sportovně-vzdělávací den Student Cup poradil, kam po škole 
 

 

Student Cup Správy železnic je sportovně-vzdělávací projekt na podporu technických oborů, 

určený žákům 7. až 9. tříd základních škol. Pomáhá při výběru budoucího povolání i při 

hledání profesní dráhy. 

Akce byla pro cca 200 žáků ze 7 škol okresu Kutná Hora. Z naší školy se zúčastnili žáci 8.A. 

A v konkurenci ostatních škol nejlépe uspěl Jaroslav KALENDA, který zvítězil ve dvou z 

10 disciplín. 

Děkujeme za úspěšnou reprezentaci našim žákům a VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLE, STŘEDNÍ 

PRŮMYSLOVÉ ŠKOLE A JAZYKOVÉ ŠKOLE S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ 

ZKOUŠKY v Kutné Hoře za bezvadnou organizaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pozvánka na zpívání u stromečku 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběr kaštanů 

 

Letošní sběr kaštanů je u konce. Jako každý rok na škole proběhl v měsíci říjnu.  

Tentokrát kaštany poputují do Prahy na výrobu sirupů do LL spol. s.r.o., 

zabývající se výrobou bylinných extraktů. Výkupní cena kaštanů je 4,00Kč/kg.  

         Matěj Pospíšil, 7.B  

 

 

 

 

https://web.llcomp.cz/    

Srdečně všechny zveme na vánoční 

zpívání žáků prvního stupně, které se 

bude konat ve středu 13. 12. 2023 od 

16.00 u školní jídelny. 

 

https://web.llcomp.cz/


 

ANKETA ŠKOLY 

 

V souvislosti blížící se monumentární oslavou 40. výročí naší ZŠ jsme se žáků zeptali na to, 

zda jejich rodiče na ZŠ Jana Palacha chodili jako děti.   

V následujícím grafu se můžete na výsledek ankety podívat: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAMKA TAŤKA

NE 155 172

ANO 64 57

NE 

NE

ANO ANO

Chodili tví rodiče na naši ZŠ?



Závěr: 

 

V příštím zimním čísle se můžete těšit na vánoční aktivity školy, dění ve škole, samozřejmě 

novou anketu a mnoho dalšího.  

Jelikož náš školní časopis je „sezoník“, příští zimní číslo vyjde před jarními prázdninami. 

Přejeme krásně strávený adventní čas a děkujeme za pozornost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní číslo školního časopisu připravili: 

Kristýna Chudobová- 6. ročník 

Matěj Pospíšil, Tomáš Hobža-7. ročník 

Jakub Skýva, Vojtěch Podaný- 8. ročník 

Eliška Kernerová, Hamy Nguyen Thi, Tereza Pilcová, Tereza Šedivá, Dominika Jelínková, 

Nikola Tesárková - 9. ročník 

 

Mgr. Šárka Krupičková, Mgr. Markéta Čermáková 


